قانون از همان آغاز رقیبی نامقدس و پلان‌شده برای از

* این نوشته، متن بازنویسی‌شده سخنرانی دکتر محمدتقی مناقبی، استاد دانشگاه و رئیس مؤسسه مطالعات انکشاف پایدار، در «گفتمان بین‌المللی نظام عدلی قضایی و آکادمیک افغانستان» است. گفتمان، در روزهای ۲۱ و ۲۲ عقرب ۱۳۹۶ برابر با ۱۲ و ۱۳ نوامبر ۲۰۱۷ از سوی شورای فرهنگی دانشگاه کابل و بنیاد بین‌المللی آسیا (The Asia Foundation) با همکاری ارگان‌های عدلی-قضایی، دانشکده‌های شریعت و حقوق و علوم سیاسی دانشگاه کابل و اشراف مستقیم ریاست دانشگاه کابل برگزار شد.

اگر غیر از این باشد، قابل قبول نیست؛ زیرا آنان انسان هستند با تمام اوصاف لازم

۱. قاضی ابویوسف، یعقوب بن ابراهیم بن سعد بن بُجَیر انصاری، مشهور به ابویوسف قاضی، متوفی ۱۸۲ در کوفه. وی یکی از بنیان‌گذاران فقه و اصول فقه حنفی، شاگرد مستقیم امام ابوحنیفه و قاضی بغداد در دورهٔ عباسی است.
۲. ابوعلی، عبدالرحمان یسار انصاری کوفی (د ۸۳ق/ ۷۰۲م)، ملقب به اِبْنِ اَبِي لَيْلَى، متوفی ۱۸۲ق، فقیه، قاضی، قاری و محدث. او از تابعین و از محدثان معروف اسلامی است که حدود ۱۲۰ تن از صحابهٔ پیامبر(ص) را دیده و از بسیاری از آنان حدیث نقل کرده است. کتاب مزبور منسوب به خود ابن ابی‌لیلی است که به اهتمام ابوالوفاء الافغانی در هند و قاهره و ...